*Pour Une Approche Sociocritique de la Terre et le Sang de Mouloud Féraoun*. Algérie, Thèse de doctorat, Université Kasdi Merbah-Ouargla, Ouargla, 2009.
- Duchet, Claude, and Patrick Maurus. "Entretiens de 2006". *Sociocritique.com/fr/*.
- Eghbalzadeh, Shahram. "Collector". *Mehregan Memorial*, Tehran: Khaneh Ketab Publication, 1390/2011.
- Ebrahimi, Nader. "Let's Close the Shop of Viewers". *Yade Mehregan*, Compiled by Shahram Eghbalzadeh, Tehran: Khaneh Ketab Publication, 1376/1997.
- . *Ibnemashgaleh*. Tehran: Rouzbehan Publication, 1352.
- Hejazi, Nosrat, and Marzieh Meshgini. "Baresi Tatbiguie *Shazdeh Kouchoulu va Ghaleh Heyvanat* Bar Asase Olgoueh Jame-shenakhtie Claude uuu het" ["Comparative study on *The Little Prince and Animal Farm* According to Claude Duchet's Sociocritical Model"]. *Research in Contemporary World Literature [Pazhuhesh-e Zabanha-ye Khareji]*, vol. 26, no.1 (Summer and Autumn 1400/2021): 110-142.
- Leenhardt, Jacques. "Sociocritique de Littérature". *Encyclopaedia Universalis*, 2004.
- Lotfi, Shakur. "Spaces, Events and Characters in Nader Ebrahimi's Works". *Yade Mehregan*, Tehran: Khaneh Ketab Publication, 1387/2008.
- Robin, Régine. "Pour Une Socio-éotéiue de l'Imaginaire Social". *Observatoire de l'Imaginaire*, vol. 5, no. 5: 2-18

Taheri, Farzaneh. "The Text of Farzaneh Taheri's Speech at the Mehregan Memorial Ceremony". *Mehregan Memorial*, Tehran: Khaneh Ketab Publication, 1387/2008.

Zima, Pierre. *Manuel de Sociocritique*. Bonchamp-lès-Laval : L'Harmattan, 2004.

Zarrinkoub, Abdolhossein. *Literary Criticism*. 3rd ed., Tehran: Amirkabir, 1361/1982.